
证券代码：002308           证券简称：威创股份       公告编号：2015-018 

 

江西和信融智资产管理有限公司关于 

《广东威创视讯科技股份有限公司简式权益变动报告书》的 

补充更正公告 

 
江西和信融智资产管理有限公司（以下简称“和信融智”）作为信息披露义务人于2015

年3月10日披露了《广东威创视讯科技股份有限公司简式权益变动报告书》（公告编号：

2015-017，以下简称“权益变动报告”），权益变动报告就和信融智及其一致行动人通过协

议转让股份方式受让广东威创视讯科技股份有限公司（以下简称“威创股份”）83,559,156 

股股份后其权益变动情况进行了说明，具体详见2015年3月10日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）及证券时报的公告。 

权益变动报告中披露的2014年7月18日长城证券有限责任公司通过大宗交易受让上市公

司5,550,000股股份及本次齐鲁证券有限公司通过协议转让受让上市公司17,549,100股股

份，是通过证券公司的股票收益互换交易业务实现，该业务系证券公司权益衍生工具的创新

业务，本着真实、准确、完整的信息披露原则，为帮助投资人理解该业务实质及各方之间的

关系，现将券商股票收益互换交易业务的业务模式作进一步补充说明，同时，将《广东威创

视讯科技股份有限公司简式权益变动报告书（公告编号：2015-017）》的相关内容更正如下： 

 

补充更正前： 

一、信息披露义务人持有威创股份权益变动的情况 

本次权益变动之前，信息披露义务人的控股股东上海和君投资咨询有限公司、关联方

鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司（通过长城证券）以大宗交易的方式共持有威创股

份 4,168 万股（占比 4.988%）的股份。详见威创股份于 2014 年 7 月 22 日披露的《简式权

益变动报告书》。 

本次股权转让完成后，信息披露义务人不直接持有威创股份的股份，但是其一致行动人

合计持有威创股份 125,239,156 股，占上市公司总股本的 14.988%。 



二、一致行动人的关系说明 

1、上海和君投资咨询有限公司是江西和信融智资产管理有限公司控股股东，在股权控

制上构成一致行动人。 

2、鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司因与江西和信融智资产管理有限公司的核心

高管相同构成一致行动人。 

3、长城证券有限公司在 2014 年 7 月 18 日鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司通过

大宗交易方式投资威创股份时为其提供融资安排，构成其一致行动人。 

4、一致行动人的关系图如下： 

 

三、本次权益变动的具体情况 

（二）一致行动人在本次协议转让前后持股情况 

股东名称 股份性质 
本次转让前持有股份 本次转让后持有股份 

股数（股） 占比(%) 股数（股） 占比(%) 

重庆和信汇智工

业产业股权投资

基金合伙企业

（有限合伙） 

合计持有股份 0 0 11,543,300 1.38 

其中：无限售条

件股份 
0 0 11,543,300 1.38 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

齐鲁证券有限公

司 

合计持有股份 0 0 17,549,100 2.10 

其中：无限售条

件股份 
0 0 17,549,100 2.10 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

安信乾盛和信融 合计持有股份 0 0 16,071,970 1.92 



智一号资产管理

计划 

其中：无限售条

件股份 
0 0 16,071,970 1.92 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

融通资本东联和

君1号资产管理

计划 

合计持有股份 0 0 19,687,086 2.36 

其中：无限售条

件股份 
0 0 19,687,086 2.36 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

融通资本和信融

智1号资产管理

计划 

合计持有股份 0 0 12,710,200 1.52 

其中：无限售条

件股份 
0 0 12,710,200 1.52 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

融通资本和信融

智2号资产管理

计划 

合计持有股份 0 0 5,997,500 0.72 

其中：无限售条

件股份 
0 0 5,997,500 0.72 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

上海和君投资咨

询有限公司 

合计持有股份 36,130,000 4.32 36,130,000 4.32 

其中：无限售条

件股份 
36,130,000 4.32 36,130,000 4.32 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

长城证券有限公

司 

合计持有股份 5,550,000 0.66 5,550,000 0.66 

其中：无限售条

件股份 
5,550,000 0.66 5,550,000 0.66 

有限售条件股

份 
0 0 0 0 

 

 

补充更正后： 

一、信息披露义务人持有威创股份权益变动的情况 

本次权益变动之前，信息披露义务人的控股股东上海和君投资咨询有限公司直接持有

威创股份 3,613 万股，同时上海和君投资咨询有限公司的关联方鄂尔多斯市东联和君投资



咨询有限公司通过与长城证券有限责任公司开展股票收益互换交易，持有威创股份 555 万

股的收益权，两项合计占比 4.988%。详见威创股份于 2014 年 7 月 22 日披露的《简式权益

变动报告书》。 

齐鲁证券有限公司本次协议受让的股份，由江西和信融智资产管理有限公司通过资产

管理计划筹集资金，与齐鲁证券开展股票收益互换交易的形式持有，其中专项资产管理计

划作为股票收益收取方，齐鲁证券作为固定利息收取方。 

本次股权转让完成后，信息披露义务人不直接持有威创股份的股份，但是其一致行动人

合计持有 125,239,156 股（含鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司通过与长城证券有限

责任公司开展股票收益互换交易，持有威创股份 555 万股的收益权），占公司总股本的

14.988%。 

二、一致行动人的关系说明 

1、上海和君投资咨询有限公司是江西和信融智资产管理有限公司控股股东，在股权控

制上构成一致行动人。 

2、鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司因与江西和信融智资产管理有限公司的核心

高管相同构成一致行动人。 

三、其他方关系说明 

长城证券有限责任公司在 2014 年 7 月 18 日与信息披露义务人的一致行动人鄂尔多斯

市东联和君投资咨询有限公司开展以威创股份为标的证券的股票收益互换交易，鄂尔多斯

市东联和君投资咨询有限公司作为股票收益收取方，长城证券有限责任公司作为固定收益

收取方，长城证券有限责任公司按照鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司的投资指令通

过大宗交易买入威创股份 555 万股。 

按照双方的协议约定，鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司享有该 555 万股威创股

份的股票收益权。在符合双方协议约定前提下，长城证券有限责任公司将按照鄂尔多斯市

东联和君投资咨询有限公司的书面投资指令交易标的证券。 

一致行动人与其他相关方的关系图如下： 



 

四、本次权益变动的具体情况 

（二）一致行动人与其他相关方在本次协议转让前后持股情况 

股东名称 股份性质 
本次转让前持有股份 本次转让后持有股份 

股数（股） 占比(%) 股数（股） 占比(%) 

重庆和信汇智

工业产业股权

投资基金合伙

企业（有限合

伙） 

合计持有股份 0 0 11,543,300 1.38 

其中：无限售条件

股份 
0 0 11,543,300 1.38 

有限售条件股份 0 0 0 0 

齐鲁证券有限

公司 

合计持有股份 0 0 17,549,100 2.10 

其中：无限售条件

股份 
0 0 17,549,100 2.10 

有限售条件股份 0 0 0 0 

安信乾盛和信

融智一号资产

管理计划 

合计持有股份 0 0 16,071,970 1.92 

其中：无限售条件

股份 
0 0 16,071,970 1.92 

有限售条件股份 0 0 0 0 

融通资本东联

和君1号资产

管理计划 

合计持有股份 0 0 19,687,086 2.36 

其中：无限售条件

股份 
0 0 19,687,086 2.36 

有限售条件股份 0 0 0 0 

融通资本和信

融智1号资产

管理计划 

合计持有股份 0 0 12,710,200 1.52 

其中：无限售条件

股份 
0 0 12,710,200 1.52 

有限售条件股份 0 0 0 0 

融通资本和信

融智2号资产

合计持有股份 0 0 5,997,500 0.72 

其中：无限售条件 0 0 5,997,500 0.72 



管理计划 股份 

有限售条件股份 0 0 0 0 

上海和君投资

咨询有限公司 

合计持有股份 36,130,000 4.32 36,130,000 4.32 

其中：无限售条件

股份 
36,130,000 4.32 36,130,000 4.32 

有限售条件股份 0 0 0 0 

长城证券有限

责任公司（注） 

合计持有股份 5,550,000 0.66 5,550,000 0.66 

其中：无限售条件

股份 
5,550,000 0.66 5,550,000 0.66 

有限售条件股份 0 0 0 0 

   【注】：长城证券有限责任公司所持股份，系与鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限

公司通过开展股票收益互换交易方式，按照鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司的投资指

令买入获得，长城证券有限责任公司将在交易期内按照鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公

司的书面投资指令交易该股份，该股份收益权归鄂尔多斯市东联和君投资咨询有限公司享

有。 

除上述补充和更正外，原《广东威创视讯科技股份有限公司简式权益变动报告书》（公

告编号：2015-017）中其他内容不变，由此为投资者带来的不便请投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

江西和信融智资产管理有限公司 

                                                     2015 年 3 月 18 日 




